
 

                                    P r o t o k ó ł   Nr  4  / 2015    
 
   z sesji   Rady Miejskiej  w Sławnie  odbytej  w dniu  30 stycznia  2015 r.    
 -   pod  przewodnictwem   Edyty  Szczygielskiej    -   Przewodniczącej  
Rady. 
  
     Sesję rozpoczęto o godz. 9 00    zakończono  o  godz. 9 40 

     
     Sesja  odbywała się  w budynku  Urzędu  Miejskiego.  
 
     Na  stan 15 radnych   -  udział  w sesji  wzięło  15  radnych. 
      
                                     Ponadto w sesji  udział  wzięli :  
                                     ---------------------------------------- 
 
    Burmistrz   Miasta, z-ca Burmistrza  Prezesi Spółek Miejskich, Przewodniczący 
Rady  Powiatu, dyrektorzy i kierownicy  jednostek organizacyjnych, pracownicy 
UM, przedstawiciele prasy oraz   zainteresowani  mieszkańcy  miasta.    
                                                                                                                                                         
                                                                      /   listy obecności  w  załączeniu  / 
  

    Na podstawie  listy obecności  Przewodnicząca  stwierdziła, że  na sali obecnych 
jest  15  radnych  -  co stanowi  quorum  do podejmowania  prawomocnych  
uchwał.    
   
     Przed  przyjęciem porządku  obrad  -  Przewodnicząca  Rady   zgłosiła wniosek, 
aby   wprowadzić  punkt  dodatkowy  tj. podjęcie uchwały  w sprawie  ustalenia  
wysokości  procentowej  opłaty  adiacenckiej.    
 Związane jest to z tym, iż  do biura Rady projekt  tej   uchwały  został przedłożony    
w dniu wczorajszym  i został omówiony na wspólnym posiedzeniu  Komisji RM.           
 
Powyższy wniosek poddany pod głosowanie  -  został  przyjęty 
jednogłośnie.    
 
 Innych  propozycji nie zgłoszono.   
                                                                              
                                                     Porządek  obrad : 
 
1. Przyjecie  porządku  obrad.     
2. Przyjęcie  protokołu  z  poprzedniej sesji.    
3.  Interpelacje  radnych.    
4. Wolna Trybuna.   
5. Proponowany  kalendarz  imprez  w  mieście  Sławno  na  2015 rok. 
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6. Podjęcie  uchwał  w  sprawie : 

a/  wystąpienia  Gminy Miasta  Sławno ze  Stowarzyszenia Konwent       
     Współpracy  Samorządowej   Polska – Ukraina,   

    b/  określenia  kryteriów  drugiego etapu postępowania  rekrutacyjnego          
         do publicznych  przedszkoli  prowadzonych  przez  Miasto Sławno, 
    c/  wyboru  osób na przedstawicieli  do  Rady  Społecznej  Szpitala  
         Powiatowego w Sławnie, 
    d/ zmiany  budżetu  miasta  na  2015  rok, 
    e/  ustalenia  wysokości  procentowej opłaty adiacenckiej. 

  7. Informacja  o realizacji  Uchwał  Rady Miejskiej  w Sławnie  za  IV   kw.  
      2014 r. 
  8. Informacja  o pracy  Burmistrza  Miasta   za   IV  kw.  2014 r.     

9 .Odpowiedzi  na   interpelacje  radnych. 
  10. Wnioski  i zapytania  radnych.   

                                                                                            
    Ad.1 

-------   
        Jednogłośnie  przyjęto  dzisiejszy  porządek  obrad  z wcześniej 
przegłosowaną  zmianą. 
     
Ad.2 
------           

  Do zapisu  protokołu z  poprzedniej sesji  uwag nie zgłoszono. 
  Jednogłośnie  przyjęto  w  wersji  przedłożonej. 

 

Ad.3 
-------                            

                                                                    Interpelacje   radnych.     

            
1. Radny  Paweł  Kopczyński    -  w imieniu  mieszkańców  bloków przy 
ul. Jana Matejki 5,6,23,25 oraz Mickiewicza 3  w Sławnie    zwrócił się  do 
Burmistrza    z prośbą  o zbudowanie spowalniaczy na ulicy Jana Matejki           
w Sławnie. Poinformował, że  w/w  ulica  jest często  uczęszczana przez 
dzieci jak również   młodzież    i  osoby starsze. Samochody  poruszające  
się  po  ulicy Jana Matejki wielokrotnie jeżdżą z prędkością wyższą  niż  
dozwolona w tym miejscu, w kierunku ulic :  Armii Krajowej, Mickiewicza 
oraz  Kopernika. Ponadto w dni targowe ten ciąg jezdny charakteryzuje się  
dużym natężeniem  ruchu lokalnego. Jest to  główna  ulica na tzw. Osiedlu   
„Słonecznym”   i po obu stronach tej ulicy  znajdują  się bloki  mieszkalne 
wraz  z  trzema  placami  zabaw. Najczęściej przez drogę przebiegają dzieci 
bawiące się na tych placach  zabaw  oraz przechodzą starsi  mieszkańcy, 
którzy  niejednokrotnie  podczas przejścia na drugą stronę ulicy muszą  



 
                                                       -   3   -   
 
 
uciekać przed poruszającymi się  z nadmierną  prędkością pojazdami.                   
Z tego powodu dochodziło tu  wielokrotnie  do wypadków drogowych                
z udziałem mieszkańców.  Również w najbliższym czasie  został postawiony  
znak  B – 35   / zakaz postoju / co może przyczynić się do zwiększenia 
prędkości  poruszających się pojazdów na ulicy Jana Matejki  oraz łamania 
przepisów ruchu drogowego. Może przyczynić się to też do wzrostu liczby 
wypadków i  zwiększenia niebezpieczeństwa  dla mieszkańców. Takie 
spowalniacze  przydałyby  się również  na  ul. Mickiewicza oraz   
Powstańców Warszawskich.   
 
W/w   przedłożył  Burmistrzowi  pismo w tej  sprawie  z prośbą                              
o  pozytywne jej  rozpatrzenie.    /   pod  pismem   podpisało się ponad 100 
osób  /  
2. Radna Maria Poprawska  -  zgłosiła, aby   dokonać  przeglądu  
drzewostanu  w parku miejskim. Niektóre  tam  drzewa mają już mocny 
przechył  od poziomu, niektóre  w skutek  wiatrów  są  zawieszone  na    
drugim  drzewie. Żeby nie doszło tam  do kolejnych  wiatrołomów  należy              
w porę  temu  zapobiec np. poprzez  ich wycinkę.  
3. Radny  Marcin  Bojaryn  -   poinformował, że  mieszkańcy  osiedla  
Dzieci Wrzesińskich  jeszcze raz  dziękują  p. Burmistrzowi  za  
przywrócenie  autobusu  Nord  Ekspress  i zwracają się z prośbą                          
o rozważenie  możliwości  ustanowienia przystanku  tego autobusu jak 
najbliżej Szpitala. Grono mieszkańców ODW dojeżdża tam na rehabilitację, 
mają  problem    z poruszaniem się  i w tej chwili muszą  przebyć drogę ok. 
300 m. – bo  tak   obecnie   zatrzymuje się  autobus.   
 
Następnie  w/w  zgłosił, że   ul. Koszalińska   - od skrzyżowania  z ul. 
Dworcową  do ul. Łącznej   nie jest sprzątana  od kilku miesięcy. Pod 
wiaduktem zalegają rożnego  rodzaju  śmieci.                     
        
Ad. 4        
--------                   

                                       Wolna   Trybuna  
 

        1.Pani  Jolanta  Zakonek   zam. w  Sławnie  przy  ul. Morskiej 20  
zabierając głos poinformowała,  że  po raz kolejny  zgłasza  problem 
związany    z   oświetleniem  tej  ulicy  za  wiaduktem.  Poinformowała, że   
jadąc ze Sławna do wiaduktu jest postawionych  prawie 30 lamp, gdzie   co 
drugą  można by  zlikwidować  -  a w zamian   przy   przystanku  postawić 
chociaż jedną, ponieważ zagraża to  bezpieczeństwu.  W/w   o godz. 7,00  
prowadzi   niepełnosprawne  dziecko  do szkoły i jest bardzo ciemno.   
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Co z tego, że  jest  przejście dla  pieszych  i   ograniczenie  prędkości do 60 
km /h  skoro  i  tak samochody  na to nie reagują.      W/w  w sprawie  tej  
rozmawiała  z  Wójtem, który  zadeklarował, że  dołoży 10.000 zł do jednej 
lampy oświetleniowej  na tym odcinku drogi. Sprawa ta już była  zgłaszana    
Burmistrzowi   -  ale  do chwili obecnej  nie  została załatwiona, ani  nie 
otrzymano  żadnej  odpowiedzi  w tej kwestii. Droga  dalej jest 
nieoświetlona   i  w dalszym ciągu  jest  tam  niebezpiecznie.  Prośba  o  2  
lampy  solarowe,  ze względu  na duże koszty z  tym  związane   oraz  brak   
możliwości innego rozwiązania.  Zamieszkują  tam tylko  4 rodziny  i  są  
to „peryferie miasta”.   Mieszkają  tam   2 osoby  niepełnosprawne                    
z  orzeczeniem  grupy pierwszej.  Ponadto  w drodze  powrotnej  
mieszkańcy   nie mają  przystanku.  Do miasta  dostać się można  -  
natomiast  od Sławna  do Grzybna  nie  ma  przystanku  powrotnego.   
Prośba  o   pozytywne   rozpatrzenie   tej sprawy  -  bo  dłużej   tak być nie  
może.  
Burmistrz  Krzysztof  Frankenstein  -  ustosunkowując się do wypowiedzi  
w/w poinformował, że problemy tych mieszkańców są traktowane poważnie 
–ale w kwestii jakichkolwiek  inwestycji  nawet   lamp  należy pamiętać, że 
za tym kryją się pieniądze. Potrzeb w mieście jest b. dużo z różnych stron              
i są jeszcze obszary w mieście, gdzie  mieszkańcy   nawet  o lampach nie  
marzą. Chodzi tu  chociażby  o ul. Rolną.  W ostatnim czasie na  tym 
obszarze  bardzo dużo zostało zrealizowane.  Została  wybudowana  
praktycznie od nowa droga. Jest to  skutek b. ciężkiej pracy, wielu miesięcy 
trudnych negocjacji z Zarządem Dróg Wojewódzkich  gdzie udało się  tę  
drogę  doprowadzić do kompleksowego remontu. Było to poprzedzone  
obszernym planowaniem.  W tym planowaniu mieszkańcy  tej ulicy mogli 
również uczestniczyć, bo mieli do tego  pełne prawo.  Mogli zgłaszać swoje 
uwagi, zastrzeżenia  ale  nie skorzystali z tego prawa. Każdy                        
w postępowaniu  administracyjnym  ma prawo się  wypowiedzieć  i to z ich 
strony nie zostało zrobione. Kwestia przystanku  będzie elementem dyskusji, 
ale to nie jest od nas zależne, bo jest to pas drogowy  drogi wojewódzkiej 
205. Miasto nie jest władne do podejmowania  takich decyzji, tylko                      
i wyłącznie zarządca drogi czyli Zarząd  Dróg  Wojewódzkich. To samo  
dotyczy  oświetlenia  drogi   w pasie drogowym  drogi wojewódzkiej  205, 
czyli nie miasto powinno realizować to zadanie. Wszystko powinno być 
zawarte w planowaniu drogi  na stosownym etapie. Ponadto  mieszkańcy  
ulicy Morskiej sami  zdecydowali  świadomie  o miejscu swojego  
zamieszkania,  nie można więc  mieć pretensji, że  za  kilkadziesiąt   czy za  
kilkaset  tysięcy złotych będą w tej chwili   realizowane  inwestycje  dla 2 
czy 3 domów.  Nie mniej  jednak   każdy   rozumie  ten  problem i  na 
pewno będzie się   dążyć do jego rozwiązania. Burmistrz  zaproponował   
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postawienie ewentualnie  lampy solarnej  -   bo  to jest najprostsze 
rozwiązanie. Takie  rozmowy  były   prowadzone  pod  koniec  zeszłego 
roku,  ale  w budżecie nie było na to pieniędzy. Jeżeli w tym roku uda się 
wygospodarować środki  to  taką  lampę  spróbujemy tam  postawić, ale to 
też będzie w pasie drogi wojewódzkiej 205. Postaramy się  jakoś temu 
problemowi zaradzić.                        

 
Pani Jolanta Zakonek - ponownie zabrała głos   i poinformowała, że  
mieszkańcy  ul. Morskiej  byli  kilka razy u Burmistrza  w  tej sprawie,  zanim 
powstały  lampy  do wiaduktu. W/w  miał   pomóc tym mieszkańcom  - aby 
na tym dalszym odcinku drogi  postawić  2  lampy –  mieli dostać odpowiedź  
w tej sprawie,  ale do  dnia dzisiejszego   jej nie otrzymali. Od granicy Sławna 
do wiaduktu  są postawione  lampy  /  co  metr  /  -  a  dalej  jest ciemno                      
i niebezpiecznie.        
 
Burmistrz   poinformował, że  jest to nieprawda, że  co metr  lampy 
oświetleniowe   były  stawiane, można  krokami  odmierzyć i ustalić  odległości 
między  nimi.   Ale  te   lampy  między innymi  służą   również tym 
mieszkańcom, bo też tą drogą   i  tymi chodnikami chodzą.  Oczywiście                  
można je wyłączyć  i  będzie taniej. Jeśli chodzi o kolejne   –  to  nie  ma   
możliwości  tym trybem pociągnięcia  dalszych lamp, bo za tym  idą  bardzo 
wysokie koszty. Na sztywnym kablu   z dodatkowymi  lampami   do 2 – 3  
domów znajdujących się na  granicy Gminy Sławno  - jest  to  po prostu   
ekonomicznie niewykonalne  i jest to jeszcze  w pasie  drogowym  drogi 
wojewódzkiej 205, na co nie będzie zgody Zarządcy tej drogi. Jedno co można 
rozpatrzyć  -  to postawienie lampy solarnej. Jaki będzie efekt tego oświetlenia 
nie wiadomo, ale możemy spróbować tego typu urządzenie zainstalować. I to 
jest jedyna rzecz, którą możemy zrobić, bo  tak naprawdę  to Ci Państwo  
powinni  rozmawiać z zarządcą   tej  drogi zarówno     w sprawie  przystanku  
jak i jego oświetlenia w pasie tej drogi.    
W/w   zadeklarował, że   na pewno ten temat   będzie  rozważany                   
i kontynuowany,   bo jest to   problem, który  należy również    mieć  na 
względzie.                
                              

Ad. 5   
--------     
    Kalendarz   imprez w  mieście Sławno  na 2015 rok  -  otrzymali  
wszyscy radni w  terminie  wcześniejszym.    
Radna Maria Poprawska zapytała, czy  jest możliwość jego uzupełniania  na 
bieżąco  w ciągu  roku, ponieważ  rodzą się  nowe inicjatywy i ciekawe  
propozycje  dot.  organizowanych  imprez.                                          
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Odp.  Przedłożony  radnym    kalendarz  imprez  w ciągu  roku będzie     
aktualizowany.     

                                     
 Ad. 6                                   
 -------              

Przedłożone  projekty uchwał  były szczegółowo przeanalizowane na  
posiedzeniach  komisji  stałych  Rady, na  których  uczestniczył zastępca 
Burmistrza,  p. Skarbnik, oraz pracownicy  Urzędu, którzy na  bieżąco   
udzielali wyjaśnień   i  odpowiedzi na  zadawane  pytania radnych.  
Powyższe   projekty  zostały  zaopiniowane  pozytywnie.   
Jeden projekt uchwały  nie otrzymał  pozytywnej opinii.           
                                                  

Ad. 6 a   
---------        

           Rada   jednogłośnie    podjęła   Uchwałę  Nr IV/ 18/2015  w sprawie  
wystąpienia  Gminy Miasta  Sławno  ze  Stowarzyszenia  Konwent   
Współpracy  Samorządowej   Polska – Ukraina.   

                                                                    /  uchwała  w załączeniu   /    
 Ad. 6 b  
 ---------                                                     
      Jednogłośnie   podjęto   Uchwałę  Nr   IV /19 / 2015  w  sprawie   
określenia  kryteriów  drugiego etapu postępowania  rekrutacyjnego  do  
publicznych  przedszkoli  prowadzonych  przez  Miasto  Sławno. 
  

                                                                     /  uchwała  w załączeniu   /    
 Ad. 6 c                                                                                                                                             
----------                                                                        
         Jednogłośnie  podjęto  Uchwałę  Nr  IV /20 / 2015   w sprawie  
wyboru  osób  na przedstawicieli   do Rady Społecznej  Szpitala 
Powiatowego  w  Sławnie.  
Par. 1 : Wybiera się  jako przedstawicieli  do Rady Społecznej  Szpitala 
Powiatowego w Sławnie następujące  osoby :     
 
1. Marcin Bojaryn 
2. Kinga Cichawa  
 
 Na  wspólnym  posiedzeniu   Komisji RM  w dniu  wczorajszym  osoby te 
wyraziły na to  zgodę   i  w  wyniku głosowania  zostały  przyjęte.       
  

 

                                                                       /  uchwała  w załączeniu  /  
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Ad. 6 d 
-------- 
   Rada   jednogłośnie  podjęła  Uchwałę  Nr  IV /21 /2015  w sprawie 
zmiany budżetu miasta  Sławno   na  2015 rok.                                                                               
                                                                                    / uchwała   załączeniu /
      
 Ad. 6 e  
-----------    
       Przewodnicząca  Rady  poinformowała, że na wspólnym posiedzeniu Komisji   
w dniu  wczorajszym   został  wprowadzony   projekt  uchwały  w sprawie  ustalenia  
wysokości  procentowej opłaty  adiacenckiej,  który  został  szczegółowo omówiony 
przez p. Szymona Koprowicza – Naczelnika  Wydz. Gospodarki Przestrzennej                 
i Obrotu  Nieruchomościami   UM   oraz   z-cę   Burmistrza.   
W wyniku  głosowania    -  projekt  tej  uchwały  nie otrzymał  pozytywnej opinii.        
Przed przystąpieniem  do  głosowania   powyższej uchwały  uwag ani zapytań ze  
strony  radnych  nie było.           
Rada  15 głosami    „ przeciw ”   nie  podjęła  tej  uchwały.   
                                                        
   Ad. 7                                                                                                   
   -------    

          Informację  o  realizacji  Uchwał  Rady Miejskiej  w  Sławnie  za  IV kw. 2014 r.    
    radni   otrzymali  w  terminie  wcześniejszym.   
    Do otrzymanych  materiałów  uwag  nie  wniesiono,  jednogłośnie  przyjęto     
    w  wersji   przedłożonej.     
 

                                                                                                                           /  informacja  w  załączeniu  /           
    Ad.8 
  ------- 
          Otrzymaną  informację  dot.  pracy  Burmistrza  Miasta  za  IV  kw. 2014  r.    
    przyjęto   jednogłośnie.  
                                                                                          /  informacja  w  załączeniu   /   
 
 Ad. 9 
  -------- 
       Odpowiedzi  na  zgłoszone    interpelacje   udzielił  Burmistrz Krzysztof 
Frankenstein.    
Odnośnie  interpelacji  radnego  Pawła   Kopczyńskiego   w sprawie spowalniaczy 
na ul. J. Matejki   - poinformował,  że w  pełni  przychyla  się  do tego. Jeżeli jest 
taka potrzeba  ze  strony   mieszkańców  i podpisów jest tak dużo, to na pewno jest 
to problem, który przez  społeczność  jest  zauważony. Natomiast  w  sprawie tej 
należy zwrócić uwagę na dwie rzeczy. Żeby  założyć  spowalniacz  potrzebna jest  
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również opinia  Policji co do kolizji, natężenia ruchu  i potrzeby  z punktu widzenia 
bezpieczeństwa  drogowego. Musi to  być poparte  określonymi działaniami. Druga 
sprawa – to są   finanse, które   na  ten cel  w budżecie  miasta  nie były 
zaplanowane, a budżet  mamy już zatwierdzony.  Na pewno  zgłoszona   sprawa   
zostanie  poważnie  przyjęta do wiadomości   i  będziemy   to  rozważać.    
 
 Jeśli chodzi o drzewa   -  odpowiadając  radnej Marii  Poprawskiej  -   Burmistrz  
poinformował, że  ostatnio  był  w parku  miejskim  i   ma  takie  same 
spostrzeżenia, że trzeba dokonać  ich przeglądu i sporo gałęzi poprzycinać,                   
a  niektóre  w ogóle pousuwać. Na wiosnę   jak poprawi się pogoda  - przegląd 
drzew  będzie dokonany, a  w  stosownym czasie, może na jesień taką odpowiednią 
przycinkę  się zrealizuje.             
 
Odpowiadając na  pytanie  radnego  Marcina  Bojaryna -  w/w  poinformował, że  
temat przystanku  przy Szpitalu był już wcześniej zgłaszany  przez  radną   Joannę 
Iwko. W tej sprawie jest problem, ponieważ  brakuje tam miejsca, a ta część drogi 
należy do Powiatu. Nie  wiadomo też, czy  jest możliwość techniczna  postawienia 
tam   przystanku, ponieważ z jednej  strony  nawet  został  chodnik zwężony. 
Sprawa ta zostanie rozpatrzona  i  jeśli będzie taka  możliwość  to na pewno będzie 
to zrealizowane.          
Musi to być  możliwe  i  administracyjnie  zatwierdzone przez  stosowne służby.   
 
Jeśli chodzi o wiadukt  -  odcinek  drogi  Koszalińskiej jest  to również odcinek 
drogi wojewódzkiej  205.  Kwestie  sprzątania  zostaną  zgłoszone  do  Zarządu 
Dróg Wojewódzkich  w Koszalinie.             
 
               
  Ad. 10 
  ---------   

                                      Wnioski  i zapytania radnych.  
    
 
                                 Wniosków   ani  zapytań  nie  zgłoszono.    
 
        

             W związku  z  wyczerpaniem  porządku dziennego  Przewodnicząca  
zamknęła   obrady.                                                                                                           
 
 Protokołowała:                                         
 Teresa  Ożóg                                                                                             


